


soutěž zlato stříbro bronz Celkem

Zimní olympijské hry  2 –  2  4

Mistrovství světa  8  5 12 25

Mistrovství Evropy 14  8 12 34

Mistrovství světa juniorů  3  1  8 12

Mistrovství Evropy juniorů –  2  4  6

CELKEM 27 16 38 81

Akademické mistrovství světa  2  3  3  8

Armádní MS (CISM)  4  3  1  8

CELKEM 33 22 42 97

Světový pohár – konečné umístění 1. místo (2×), 3. místo (1×)

Světové rekordy 2 (juniorské)

České rekordy 13 (7 seniorských, 6 juniorských)

Tituly mistra České republiky 151 (118 seniorských, 33 juniorských)

CELKOVÝ POČET MEDAILÍ
získaných sportovci ASC DUKLAzískaných sportovci ASC DUKLA

v roce 2010v roce 2010



1Ročenka ASC DUKLA 2010

Ředitel ASC DUKLA
plk. Ing. Jaroslav PRIŠČÁK, Ph.D.
tel. 973 203 801, fax: 224 310 910
e-mail: priscakj@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru řízení 
sportu
pplk. Mgr. Petr Lakomý
tel.: 973 203 802
e-mail: lakpet@volny.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru 
ekonomiky a logistiky
pplk. Ing. Milan Koudela
tel.: 973 203 807
e-mail: koudelam@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru 
zdravotnického zabezpečení
mjr. MUDr. Bořivoj Gronych
tel.: 973 203 825, fax: 973 203 918
e-mail: borivoj.gronych@seznam.cz

Tiskový mluvčí/média/press
Mgr. Ivana Roháčková
tel.: 973 203 840, 606 540 754
fax: 224 310 909
e-mail: rohi@seznam.cz, 
redakceduklasport@seznam.cz

ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM
DUKLA

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice,
tel.: 973 203 811, fax: 224 310 910 
web: www.duklasport.cz



Ročenka ASC DUKLA 20102

ARMÁDNÍ SPORTOVNÍ ODDÍLY DUKLA

Armádní sportovní oddíl DUKLA atletiky Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: 724 048 849
fax: 973 203 955
e-mail: atletikadukla@seznam.cz 
web: www.duklaprahaatletika.cz 

Vedoucí starší trenér: Radomil Skoumal, od 1.10.2010 Kateřina Janků
Tajemník: Josef Jičínský
Trenéři: Jaroslav Brabec, Rudolf Černý, Tomáš Dřímal, Jan Janků, Milan Kovář, Dušan Král,
Dalibor Kupka, Boleslav Patera, Josef Vedra, Jan Železný 
Instruktoři sportu: Jaroslav Bába, Michal Balner, Miroslav Burian, Petr Frydrych,
Adam Sebastian Helcelet, Jakub Holuša, Jarmila Klimešová, Jan Kudlička, Pavel Maslák,
Lukáš Melich, Adam Nejedlý, Ladislav Prášil, Stanislav Sajdok, Petr Stehlík, Roman Šebrle,
Barbora Špotáková, Michal Štefek, Lukáš Šťastný, Svatoslav Ton, Jakub Vadlejch, Petr Vaněk, 
Vítězslav Veselý, Štěpán Wagner, Václav Zich

Armádní sportovní oddíl DUKLA cyklistiky Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 847
mob.: 724 048 857
fax: 233 322 375
e-mail: info@ascdukla-cycling.cz
web: www.dukla-cycling.cz

Vedoucí straší trenér: Jan Kopač
Tajemník: Milan Vořechovský
Trenéři: René Jauris, Josef Kratina, Lukáš 
Thun, 
Servismani: František Menger, Václav 
Procházka
Instruktoři sportu: Martin Bláha, Jiří Bareš, 
Jan Dostál, Vojtěch Hačecký, Jiří Hochmann,
Milan Kadlec, Lada Kozlíková, Jarmila 
Machačová, Marek Mixa, Alois Kaňkovský, 
Petr Lazar



3Ročenka ASC DUKLA 2010

Armádní sportovní oddíl DUKLA moderního pětiboje Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 957
mob.: 724 048 861
fax: 224 310 909
e-mail: adam.mp@tiscali.cz
web: www.mpduklapraha.cz

Vedoucí starší trenér: Jiří Adam
Tajemník: Jan Kinkor
Trenéři: Jakub Kučera, Robert Kopecký, Tomáš Janko
Instruktoři sportu: Libor Capalini, Sylvie Černá, Natálie Dianová, Martin Dvořák, Lucie Grolichová, 
Michal Michalík, Ondřej Polívka, Michal Sedlecký, David Svoboda

Armádní sportovní oddíl DUKLA kanoistiky Praha

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.: 973 219 852, 973 219 853
mob.: 602 643 991
e-mail: kanoistika@gmail.com, dukla.kanoistika@gmail.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí starší trenér: mjr. Vratislav Odvárko
Tajemník: Petr Náprstek
Trenéři: Pavel Bednář, Libor Dvořák, Jerzy Dziakowiec, Viktor Legat
Servisman: Marek Bouší
Instruktoři sportu: Jakub Adam, Anna Adamová, Jan Andrlík, Pavel Davídek, Filip Dvořák,
Martin Egermaier, Daniel Havel, Jiří Heller, Ondřej Horský, Karel Leština, Lucie Matoušková, 
Michael Odvárko, Jaroslav Radoň, Jan Souček, Jana Šebestová, Jan Štěrba, Lukáš Trefi l



Ročenka ASC DUKLA 20104

Armádní sportovní oddíl DUKLA veslování Praha

Adresa: Císařská louka 1, 150 00 Praha 5 – Smíchov
tel.: 973 219 582
mob.: 602 328 451
e-mail: veslovani@gmail.com, dukla.kanoistika@gmail.com
web: www.dukla-veslovaní.cz

Vedoucí starší trenér: Filip Koudela
Tajemník: Petr Náprstek
Trenéři: Petr Blecha, Milan Doleček, Rudolf Kopřiva, Vít Kučera, Veiko Sinisalo (do 30.9.2010), 
Michal Vabroušek
Servisman: Václav Chalupa
Instruktoři sportu: Jan Andrle, Milan Bruncvík, Petr Buzrla, Milan Doleček ml., Jan Gruber,
Oldřich Hejdušek, Michal Horváth, David Jirka, Tomáš Karas, Jan Koloc, Jiří Kopáč,
Jakub Makovička, Karel Neffe (do 30.9.2010), Jan Pilc, Ondřej Synek, David Szabó, Jan Vetešník, 
Ondřej Vetešník, Petr Vitásek, Miroslav Vraštil, Ondřej Lůžek (od 1.4. do 30.9.2010)

Armádní sportovní oddíl DUKLA různé Praha

Adresa: Pod Juliskou 1, 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 809
mob.: 602 649 716
fax: 224 310 909
e-mail: kinkorj@dukla.army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí starší trenér: Jan Kinkor
Trenér: Petr Novák (do 30.6.2010), Antonín 
Brož (od 1.7.2010)
Instruktoři sportu: Antonín Brož ml., Lukáš Brož, 
Ivo Danilevič (do 30.4.2010), 
Roman Gomola (do 30.4.2010), Jakub Hyman 
(do 30.4.2010), Ondřej Hyman (do 30.4.2010),
Andrea Jirků (do 30.4.2010), Petra Kaprasová 
(do 31.1.2010), Jana Komrsková (do 28.2.2010),
Pavel Kulma (do 30.4.2010), Martina Sáblíková 
(do 30.6.2010), Michal Smola (do 30.9.2010),
Jan Stokláska, Dominik Suchý (od 1.7.2010), 
Jaroslav Kulhavý (od 1.11.2010),
Denisa Barešová (od 1.12.2010)



5Ročenka ASC DUKLA 2010

Armádní sportovní oddíl DUKLA cyklistiky Brno

Adresa: Třída Gen. Píky 2, 613 00 Brno
mob.: 724 048 850
e-mail: duklabrno@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz

Vedoucí starší trenér: Svatopluk Buchta
Tajemník: Jiří Boháč
Trenéři: Petr Klimeš, Zdeněk Nosek
Servisman: Lenka Valová
Instruktoři sportu: Tomáš Bábek, Filip Ditzel, Martin Feiferlík, Karel Matějka,
Adam Ptáčník, Luboš Vojta, Denis Špička

Armádní sportovní oddíl DUKLA lyžování Liberec

Adresa: Jeronýmova 522, 460 07 Liberec 7
tel.: 973 261 503, 973 261 548
mob.: 602 101 382
fax: 973 261 575
e-mail: georgiev.dukla@email.cz, chmelar.dukla@email.cz, dukla.liberec@army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí starší trenér: Michael Georgiev
Tajemník: Milan Jarý, Jan Chmelař
Trenéři: Tomáš Bank, Radek Herot, David Jiroutek, Václav Korunka, Miroslav Petrásek, Petr Rieger, 
Jaroslav Šimek, Vladimír Šmíd, Radek Žídek
Servismani: Jan Pešina, Miroslav Kopal, Michal Doležal, Vít Fousek (od 1.9.2010)
Instruktoři sportu: David Bakeš, Ondřej Bank, Lukáš Bauer, Martin Cikl,
Zuzana Doležalová (do 31.5.2010), Miroslav Dvořák, Antonín Hájek, Lukáš Hlava, Pavel Churavý,
Martin Jakš, Jakub Janda, Martin Koukal, Dušan Kožíšek, Kryštof Krýzl, Nikol Kučerová, Jiří Magál,
Jan Matura, Michal Novotný, Šárka Pančochová, Kamila Rajdlová, Aleš Razým, Eva Samková,
Borek Sedlák, Tomáš Slavík, Nikola Sudová, Zdeněk Šafář, Milan Šperl (do 30.6.2010), Filip Trejbal,
Ondřej Vaculík, Aleš Vodseďálek, Adam Zíka, Lukáš Bauer (od 1.6.2010)



Ročenka ASC DUKLA 20106

Armádní sportovní oddíl DUKLA parašutismu Prostějov

Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662
mob.: 724 048 864
fax: 588 507 100
e-mail: asopara@volny.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí starší trenér: Jiří Šafanda
Tajemník: Lubomír Havlák
Trenér: Jan Wantula 
Technik: Josef Herzinger
Instruktoři sportu: Jiří Gečnuk, Bonifác Hájek, Libor Jiroušek, Miloslav Kříž, Jakub Pavlíček,
Petr Směšný, Oldřich Šorf, Hynek Tábor, Jindřich Vedmoch, Čestmír Zítka

Armádní sportovní oddíl DUKLA sportovní střelby
Hradec Králové

Adresa: Heyrovského 1213, 500 01 Hradec Králové
tel.: 973 253 790, 973 253 791, 973 251 375
mob.: 724 203 554
fax: 973 253 793
e-mail: duklakhk@centrum.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí starší trenér: Radek Jančík
Trenéři: Petr Luštický, Petr Málek st., Kamil Ploc, Eva Šauerová
Externí trenér: Lubor Novota
Instruktoři sportu: Robin Daněk, Martin Dvořák, Michal Hojný, Leoš Hlaváček, Libuše Jahodová, 
David Kostelecký, Petr Málek ml., Jakub Novota, Miloš Slavíček, Jan Sychra



7Ročenka ASC DUKLA 2010

Armádní sportovní oddíl DUKLA sportovní střelby Plzeň

Adresa: Armádní střelecký stadion Plzeň, 326 00 Plzeň – Božkov
tel.: 973 341 701-3
mob.: 724 167 641, 602 262 755
fax: 377 450 309
e-mail: duklaplzen@seznam.cz, bittner@atlas.cz
web: www.telcom.cz/shooting.plzen, www.pcer.cz

Vedoucí starší trenér: Bohumír Pokorný
Trenéři: Jaromír Bureš, Petr Černoch, Ján Kermiet, David Maruška, Ivo Mazura, 
Vladimír Novotný, Pavel Šafránek 
Tajemník: Jaroslav Bačík
Servisman: Leon Damas
Instruktoři sportu: Josef Fiala, Adam Hrabovský, Miroslav Januš, Bedřich Jonáš, Milan Mach,
Ondřej Malinký, Lenka Marušková, Michaela Musilová, Josef Nikl, František Skalík, Petr Šmol,
Jan Šůna, Tomáš Těhan, Lucie Valová

Armádní sportovní oddíl DUKLA vodního slalomu
Brandýs nad Labem

Adresa: S. K. Neumanna 386, 250 01 Brandýs nad Labem
tel.: 326 903 079
mob.: 602 643 981
fax: 326 903 079
e-mail: vourednik@centrum.cz
web: www.duklabrandys.cz

Vedoucí starší trenér: Vlastimil Ouředník
Tajemník: Pavel Štercl
Trenéři: Oldřich Blažíček, Zdenka 
Grossmannová, Luboš Hilgert, 
Ondřej Mohout, Daniel Rubín
Servisman: David Mrůzek
Instruktoři sportu: Pavel Foukal, 
Martin Hammer, Luboš Hilgert ml., 
Štěpánka Hilgertová, 
Tomáš Indruch, Jakub Jáně, Michal 
Jáně, Ondřej Karlovský, Lukáš 
Kubričan, Kamil Mrůzek,
Eva Ornstová, Ondřej Štěpánek, 
Jaroslav Volf, Jan Vondra, Ladislav 
Vlček



Ročenka ASC DUKLA 20108

V HISTORII POČTU MEDAILÍ BYL ROK 2010
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM!

Sbírka 97 medailí (33 zlatých, 22 stříbrných a 42 bronzových), které sportovci ASC DUKLA 
vybojovali na ZOH, MS, ME, MSJ, MEJ, armádních a akademických MS se stala historicky největší. 
Dosud byl nejúspěšnější rok 2003, kdy reprezentanti Dukly přivezli ze šampionátů 91 kovů
(32 – 27 – 32). 

Historická tabulka zisku medailí získaných sportovci
ASC DUKLA v letech 1998 až 2010

rok celkem medailí zlato stříbro bronz
1998 53 11 27 15
1999 65 22 19 24
2000 50 14 16 20
2001 56 22 12 22
2002 77 24 24 29
2003 91 32 27 32
2004 60 23 19 18
2005 68 24 23 21
2006 72 18 28 26
2007 75 29 18 28
2008 56 14 24 18
2009 87 23 33 31
2010 97 33 22 42

Pozn.:  Zcela zřetelný je pokles zisku medailí v době 
LOH 2000, 2004, 2008 a to z důvodů jasných,
v roce olympiády většina letních sportů nepořádá
mistrovství Evropy ani světa. 



9Ročenka ASC DUKLA 2010

Na vrcholné soutěže bylo nominováno 202 sportovců seniorské a juniorské kategorie. Z toho 
84 jich získalo nebo se podílelo na zisku medaile. Několikanásobnými medailisty v olympijských 
sportech se stali rychlobruslařka Martina Sáblíková, veslař Ondřej Synek, střelci Lenka Marušková 
a Jan Sychra, vodní slalomáři Jaroslav Volf s Ondřejem Štěpánkem, moderní pětibojaři David 
Svoboda, Ondřej Polívka a Lucie Grolichová, kanoisté Ondřej Horský, Jan Štěrba, Jan Souček 
a Daniel Havel.

Podíl na zisku seniorských a juniorských medailí 
na ZOH, MS, ME, MSJ, MEJ, MS CISM, AMS
dle jednotlivých Armádních sportovních oddílů DUKLA

21 medailí 6 – 8 – 7 ASO vodního slalomu Brandýs nad Labem
16 9 – 1 – 6 ASO různé Praha
11 2 – 2 – 7 ASO sportovní střelby Plzeň
10 4 – 4 – 2 ASO moderního pětiboje Praha
10 1 – 4 – 5 ASO kanoistiky Praha
 9 2 – 2 – 5 ASO parašutismu Prostějov
 5 4 – 0 – 1 ASO sportovní střelby Hradec Králové
 5 2 – 1 – 2 ASO cyklistiky Praha
 5 2 – 0 – 3 ASO veslování Praha
 2 1 – 0 – 1 ASO lyžování Liberec
 2 0 – 0 – 2 ASO cyklistiky Brno
 1 0 – 0 – 1 ASO atletiky Praha
97 medailí 33 – 22 – 42

Z celkového počtu 97 je 33 (10 – 5 – 18) medailí získaných v olympijských disciplínách
(27 v seniorské a 6 v juniorské kategorii):

 5 2 – 0 – 3 ASO různé Praha (všechny rychlobruslení)
 5 1 – 1 – 3 ASO kanoistiky Praha
 4 2 – 0 – 2 ASO veslování Praha
 4 2 – 1 – 1 ASO moderního pětiboje Praha
 4 0 – 1 – 3 ASO sportovní střelby Plzeň
 4 0 – 2 – 2 ASO vodního slalomu Brandýs nad Labem
 2 1 – 0 – 1 ASO lyžování Liberec
 2 0 – 0 – 2 ASO cyklistiky Brno
 1 1 – 0 – 0 ASO cyklistiky Praha
 1 1 – 0 – 0 ASO sportovní střelby Hradec Králové
 1 0 – 0 – 1 ASO atletiky Praha
33 medailí 10 – 5 – 18



Ročenka ASC DUKLA 201010

SPORTOVNÍ ANKETY

Sportovec světa 2010

Nejlepší rychlobruslař světa – Martina Sáblíková
Nejlepší veslař světa – Ondřej Synek

Armádní sportovec roku 2010

Dvojnásobná olympijská vítězka a držitelka bronzu z Vancouveru rychlobruslařka Martina Sáblíková 
a trojice běžců na lyžích Jiří Magál, Martin Jakš a Martin Koukal, kteří se podíleli na zisku bronzové 
olympijské medaile ve štafetě, byli 27. října 2010 v Kongresovém sále Domu Armády v Praze 
vyhlášeni v 15. ročníku ankety Armádní sportovec roku 2010 nejlepšími armádními sportovci.

Výsledky ankety

Sportovec:
 1. Martina Sáblíková (rychlobruslení) 665 bodů
 2. Ondřej Synek (veslování) 535
 3. Barbora Špotáková (atletika) 380
 4. Jiří Gečnuk (parašutismus) 355
 5. David Svoboda (moderní pětiboj) 351
 6. Jan Sychra (sportovní střelba) 350
 7. Lenka Marušková (sportovní střelba) 337
 8. Milan Kadlec (dráhová cyklistika) 278
 9. Pavel Churavý (severská kombinace) 251
10. Jaroslav Volf, Ondřej Štěpánek (vodní slalom) 248

Kolektivy:
 1. Jiří Magál, Martin Jakš, Martin Koukal (lyžování – štafeta) 731
 2. Ondřej Polívka, Michal Sedlecký, David Svoboda (moderní pětiboj – družstvo) 445
 3.  Ondřej Horský, Jan Souček, Daniel Havel, 

Jan Štěrba (čtyřkajak) 443

Junior:
 1. Eva Samková (snowboardcross) 470
 2.  Nikola Mazurová (sportovní střelba) 200
 3. Miloš Slavíček (sportovní střelba) 60

Trenér roku:
 1. Petr Novák (rychlobruslení) 310
 2.-3.  Milan Doleček (veslování) 130

Miroslav Petrásek (lyžování) 



11Ročenka ASC DUKLA 2010

Sportovec roku ČR 2010

Vítězkou v 52. ročníku ankety Klubu sportovních novinářů se stala podle očekávání obhájkyně 
z minulého roku rychlobruslařka Martina Sáblíková, která zvítězila náskokem více než čtyř set bodů 
před běžcem na lyžích Lukášem Bauerem a skifařem Ondřejem Synkem. 

Výsledky ankety:

Jednotlivci:
 1. Martina Sáblíková (rychlobruslení) do 30. 6. 2010 v ASC DUKLA
 2. Lukáš Bauer (lyžování) od 1. 7. 2010 v ASC DUKLA
 3. Ondřej Synek (veslování) 
10. Barbora Špotáková (atletika) 
Další pořadí: 14. Jaroslav Kulhavý (cyklistika) 299 – v ASC DUKLA od 1.11.2010,
21.-22. David Svoboda (moderní pětiboj) 42, 24. Lenka Marušková (sportovní střelba) 30,
26.-27. Martin Koukal (běh na lyžích) 25.

Kolektivy:
 3. štafeta běžců na lyžích (Martin Jakš, Lukáš Bauer, Martin Koukal, Jiří Magál) 
Další pořadí: 9.-11. sjezdaři ČR (Šárka Záhrobská, Lucie Hrstková, Ondřej Bank, Kryštof Krýzl), 
a kajakářky ČR (Štěpánka Hilgertová, Irena Pavelková a Marie Řihošková) všichni 5.
 
Junior roku: 
 2. Eva Samková (snowboarding) 
 
Legenda: 
Eva Bosáková (sportovní gymnastika) 

Ankety sportovních svazů:

Atlet roku – Barbora Špotáková
Veslař roku – Ondřej Synek
Král cyklistiky – Jaroslav Kulhavý
Moderní pětibojař roku – David Svoboda
Rychlostní kanoista roku – Jan Štěrba



Ročenka ASC DUKLA 201012

K prosinci 2010 bylo v ASC DUKLA: 
  370 zaměstnanců (161 sportovců a 65 trenérů) 
  ve sportovním družstvu juniorů u ASO zařazeno 140 talentů

ASC DUKLA vydala v roce 2010: 
  knihu Zlatý a bronzový Vancouver
  Nástěnný kalendář DUKLA 2011, s fotografi emi sportovců Dukly, který potřetí nafotil

světově proslulý fotograf Jan Saudek
  DIÁŘ Dukly na celý rok 2011 – velikost A5, 110 fotografi í sportovců Dukly
  čtyři čísla časopisu DUKLASPORT 
  Ročenku ASC DUKLA 2009

ASC DUKLA pořádala tyto sportovní akce:
  Memoriál Josefa Odložila 2010
  Armádní sportovec roku 2010
  Jubilanti armádního vrcholového sportu 
  MS CISM v moderním pětiboji

ASO Dukly spolupořádaly:
  Memoriál Otmara Malečka (velodrom Prostějov) – UCI kat. 2 
  MČR v dráhové cyklistice (velodrom Praha)
  Malá cena Dukly Brno – Český pohár v silniční cyklistice juniorů
  Mistrovství ČR v kombinaci, spolupořádání Alpen cupu v severské kombinaci
  MS CIS účast na čtyřech vystoupeních pro veřejnost – dětské dny a dny integrovaného 

záchranného systému (okr. Prostějov, Přerov, Kroměříž)
  Memoriál Milana Kadlece, Šermířský maraton 
  Zimní cena Plzně, VC Osvobození, HOPES, VC Dukly – 2×
  II. kolo Českého poháru, VC AČR, GP Hradce Králové ve spolupráci s SSK DUKLA

Přestupy do ASC DUKLA:
  Lukáš Bauer – běžecké lyžování
  Jaroslav Kulhavý – horská kola
  Eva Samková – snowboardcross
  Denisa Barešová – sportovní aerobic
  Ondřej Samek – karate
  Vojtěch Hačecký – dráhová cyklistika
  Martin Hačecký – dráhová cyklistika
  LadislavPrášil – atletika, vrh koulí
  Michal Štefek – atletika, víceboj
  Adam Sebastian Helcelet – atletika, víceboj 
  Miroslav Burian – atletika, 800 m
  Dominik Suchý – boby
  Dana Hadačová – stolní tenis
  Petr Málek – skeet



13Ročenka ASC DUKLA 2010

Sportovci, kteří ukončili kariéru nebo odešli z Dukly:
cyklistika: Petr Lazar, Adam Šimek, Tomáš Kuchař
atletika: Svatoslav Ton, Kateřina Baďurová, Jakub Živec, Romana Maláčová, Petr Stehlík,
Štěpán Janáček 
lyžování: Milan Šperl, Kamila Rajdlová – mateřská
moderní pětiboj: Libor Capalini
různé: Martina Sáblíková, Karolína Erbanová, Zdeněk Haselberger, Pavel Kulma, Milan Sáblík, 
Roman Gomola, Ivo Danilevič, Petra Kaprasová, Jana Komrsková, Michal Smola
sportovní střelba: Jakub Málek, Ondřej Malinký, František Skalík, Jan Šůna
veslování: Ondřej Lůžek, Karel Neffe 
Trenéři: Jaroslav Brabec, Oldřich Blažíček, Tomáš Dvořák, Václav Patrman, Veikko Sinisalo,
Sergey Krutyakov

Svatby
Kateřina Baďurová – Tomáš Janků, Jan 
Vetešník, David Kostelecký

Zaměstnancům ASC DUKLA se narodilo 
v roce 2010 celkem 17 dětí z toho 
8 sportovcům:
David Mrůzek – syn David
Hynek Tábor – dcera Denisa 
Milan Mach – dcera Sofi e
Jakub Janda – syn Oliver
Stanislav Sajdok – dcera Elizabeth
Petr Vitásek – dcera Antonie
Lukáš Brož – dcera Melánie 
Ondřej Synek – dcera Alice 
4 trenérům:
Jan Železný – dcera Alžběta
Jan Kopač – syn Tomáš 
Josef Kratina – syn Jan 
Jan Kinkor – dcera Barbora

Maturanti 2010: 
Roman Fürst, Martin Feiferlík, Daniel Havel, Karel Leština , Milan Hric, Martin Dvořák, Josef Nikl, 
Jan Andrle, Jakub Paroulek, Matyáš Klang, Jan Lukačevič, Tomáš Janeček, Jakub Horváth,
David Szabó, Petr Melichar, Jakub Koloc, Tomáš Maslaňák, František Jordán

Vysokoškolské vzdělání ukončili: 
Ing. Borek Sedlák – Technická univerzita Liberec
Ing. Oldřich Šorf – dokončil druhý rok doktorandského studia
Bc. Bedřich Jonáš – Lesnická fakulta České zemědělské Univerzity Praha
Ing. Milan Bruncvík – ČVUT
Ing. Michal Michalík – dokončil doktorandské studium



Ročenka ASC DUKLA 201014

Historické úspěchy:
  Martina Sáblíková získala historicky první medaili ze ZOH pro rychlobruslení a ČR. Stala se 

nejúspěšnějším českým sportovcem na ZOH 2010.
  Eva Samková se stala juniorskou mistryní světa ve snowboardcrossu. 
  Rekordní počet – pět medailí za posledních minimálně 20 let přivezli cyklisté ASO Dukla Praha. 
  Oštěpařka Barbora Špotáková se stala vítězkou Diamantové ligy.
  Dráhový cyklista Adam Ptáčník na historicky prvním ME v olympijských disciplínách vybojoval 

3. místo v keirinu.
  První medaili v historii samostatné České republiky z MS v kanoistice získali kajakáři

na K4 1 000 m. 
  Běžci na lyžích ve štafetě na ZOH vybojovali bronzovou medaili. 
  Moderní pětibojaři obhájili titulu mistra Evropy (v roce 2009 Ondřej Polívka,

v 2010 David Svoboda).
  Podruhé v historii parašutisté obhájili titul armádních mistrů světa v přesnosti přistání dva roky 

po sobě – poprvé roky 1995 a 1996, nyní 2009 a 2010.
  Rok 2010 byl rokem s historicky největším ziskem počtu medailí parašutistů z MS (FAI, CISM) 

od vzniku oddílu (1963) 9 medailí (3× z CISMU /1× zlato, 2× stříbro/ a 6× z FAI /1× zlato,
5× bronz/).

  Skeetař Jan Sychra se stal dvojnásobným mistrem Evropy 2010 ve skeetu. Vyhrál v soutěži
jednotlivců i družstev. 

  Lenka Marušková vystřílela 3. místo v olympijské disciplíně SP 30+30 a získala jako první 
sportovec Dukly účastnické místo na LOH 2012.

  Ondřej Synek se stal prvním českým mistrem světa v olympijské disciplíně v historii veslování 
vůbec a je jediným českým mistrem světa v olympijské disciplíně.

Zajímavosti:
  Oštěpaři Barbora Špotáková a Jakub Vadlejch ukončili spolupráci s trenérem Rudolfem Černým 

a přešli do tréninkové skupiny Jana Železného.
  Skeetařka Libuše Jahodová přešla k trenérovi Novotovi.
  Petr Stehlík ukončil závodní kariéru a stal se trenérem.
  Aleš Razým trénuje s Janem Baranykem.
  Bývalý člen Dukly Brno Josef Regec byl zvolen senátorem.
  Rozhodnutím mezinárodní federace dochází ke změně systému v moderním pětiboji –

laserová střelba.
  Sportovní střelci ASO z Plzně vyhráli soud se zastup. města Plzně o územní plán Šavabiny.

Vojáky z povolaní se stali:
kajakáři Ondřej Horský, Jan Souček, Jan Andrlík, Jan Štěrba, lyžaři Martin Jakš a Pavel Churavý.



15Ročenka ASC DUKLA 2010

SPORTOVNÍ
VÝSLEDKY



Ročenka ASC DUKLA 201016

XXI. zimní olympijské hry 2010, Vancouver

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Martina Sáblíková rychlobruslení  1. 3 000 m
Martina Sáblíková rychlobruslení  1. 5 000 m
Martina Sáblíková rychlobruslení  3. 1 500 m
Jiří Magál
Martin Jakš
Martin Koukal 

lyžování běh  3. 4×10 km štafeta (podíl 3/4)

Pavel Churavý severská kombinace  5. velký můstek/běh 10 km
Dušan Kožíšek
Martin Koukal lyžování běh  6. sprint dvojic volně

Antonín Hájek lyžování skok  7. velký můstek
Ondřej Bank alpské lyžování  7. superkombinace
Jakub Janda
Lukáš Hlava
Antonín Hájek 

lyžování skok  7. družstvo (podíl 3/4)

Pavel Churavý
Tomáš Slavík 
Miroslav Dvořák
Aleš Vodseďálek 

severská kombinace  8. družstvo

Ondřej Bank alpské lyžování 11. slalom
Pavel Churavý severská kombinace 12. střední můstek/běh 10 km
Ivo Danilevič
Jan Stokláska boby 12. čtyřbob (podíl 1/2)

Karolína Erbanová rychlobruslení 12. 1 000 m
Ivo Danilevič
Jan Stokláska boby 13. dvojbob

Kamila Rajdlová lyžování běh 13. 4× 5 km štafeta (podíl 1/4)
Jakub Janda lyžování skok 14. střední můstek
Šárka Pančochová snowboarding 14. U rampa
Nikola Sudová akrobatické lyžování 16. boule
Michal Novotný snowboarding 16. snowboardcross
Jakub Janda lyžování skok 17. velký můstek
Kryštof Krýzl alpské lyžování 17. superkombinace
Ondřej Bank alpské lyžování 17. obří slalom
Martin Koukal lyžování běh 18. 15 km volně
Matěj Kvíčala
Luboš Jíra saně 18. dvojice, (SDJ)

Tomáš Slavík severská kombinace 20. střední můstek/běh 10 km
Antonín Hájek lyžování skok 21. střední můstek
Zuzana Doležalová snowboarding 22. paralelní obří slalom
Kamila Rajdlová lyžování běh 23. skiatlon (7,5 km+7,5 km)



17Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Karolína Erbanová rychlobruslení 23. 500 m
Kryštof Krýzl alpské lyžování 23. obří slalom
Šárka Sudová akrobatické lyžování 25. boule
Kamila Rajdlová lyžování běh 25. 10 km volně
Ondřej Hyman saně 25. jednotlivci
Karolína Erbanová rychlobruslení 25. 1 500 m
Tomáš Slavík severská kombinace 25. velký můstek/běh 10 km
Lukáš Vaculík akrobatické lyžování 26. boule
Tereza Vaculíková akrobatické lyžování 27. boule
Martin Jakš lyžování běh 27. skiatlon (15 km+15 km)
Jakub Hyman saně 28. jednotlivci
Filip Trejbal alpské lyžování 28. superkombinace
Miroslav Dvořák severská kombinace 28. velký můstek/běh 10 km
Jiří Magál lyžování běh 29. 50 km klasicky
Martin Jakš lyžování běh 29. 15 km volně
Ondřej Bank alpské lyžování 30. sjezd
David Bakeš snowboarding 32. snowboardcross
Aleš Vodseďálek severská kombinace 34. velký můstek/běh 10 km
Dušan Kožíšek lyžování běh 35. sprint klasicky
Lukáš Hlava lyžování skok 38. střední můstek
Jiří Magál lyžování běh 38. skiatlon (15 km+15 km)
Miroslav Dvořák severská kombinace 39 střední můstek/běh 10 km
Filip Trejbal alpské lyžování 39. obří slalom
Kryštof Krýzl alpské lyžování 40. sjezd
Martin Cikl lyžování skok 41. velký můstek
Milan Šperl lyžování běh 43. 15 km volně
Aleš Vodseďálek severská kombinace 44. střední můstek/běh 10 km
Aleš Razým lyžování běh 44. sprint klasicky
Filip Trejbal alpské lyžování 57. sjezd
Kryštof Krýzl alpské lyžování – slalom – nedokončil 1. kolo
Filip Trejbal alpské lyžování – slalom – nedokončil 1. kolo
Zdeněk Šafář akrobatické lyžování – skikros – nedokončil

Martin Koukal lyžování běh – skiatlon (15 km+15 km) – 
nedokončil

Ročen

– nedokončillyžování běhMartin Koukal

17ka ASC DUKLA 2010ka ASC DU

končil



Ročenka ASC DUKLA 201018

Mistrovství světa 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Martina Sáblíková rychlobruslení 1. víceboj
Kamil Mrůzek vodní slalom 1. sjezd kajak hlídky
Kamil Mrůzek vodní slalom 1. sjezd kajak sprint hlídky
Jiří Gečnuk parašutismus 1. individuální akrobacie
Štěpánka Hilgertová vodní slalom 1. kajak hlídky (podíl 1/3)
Ondřej Samek karate 1. dvojice (podíl 1/2)
Ondřej Samek karate 1. družstvo (podíl1/3)
Ondřej Synek veslování 1. skif
Anna Adamová kanoistika 2. kajak, 25,6 km
Hana Švarcová kvadriatlon 2.
Ondřej Polívka
Michal Sedlecký
David Svoboda

moderní pětiboj 2. družstvo

Jaroslav Volf
Ondřej Štěpánek vodní slalom 2. deblkanoe hlídky (podíl 1/3)

Lukáš Purkar moderní pětiboj 2. biathle (SDJ)
Milan Kadlec cyklistika 3. bodovací závod
Ondřej Horský
Jan Štěrba
Jan Souček
Daniel Havel

kanoistika 3. čtyřkajak 1 000 m

Lenka Marušková sportovní střelba 3. SP 30+30
Lenka Marušková 
Michaela Musilová sportovní střelba 3. SP 30+30 družstvo (podíl 2/3) 

Jakub Adam
Michael Odvárko kanoistika 3. deblkajak, 29,7 km

Jan Luňáček kanoistika 3. kanoe, 21,5 km (do 23 let)
Libor Jiroušek parašutismus 3. individuální akrobacie
Hynek Tábor parašutismus 3. přesnost přistání
Hynek Tábor parašutismus 3. kombinace
Jindřich Vedmoch
Jiří Gečnuk
Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Hynek Tábor

parašutismus 3. kombinace družstvo

Michal Jáně vodní slalom 3. kanoe hlídky (podíl 1/3)

Ondřej Samek karate 3. sebeobrana (družstvo – podíl 
1/3)

Martin Bláha cyklistika 4. scratch
David Kostelecký sportovní střelba 4. trap družstvo (podíl 1/3)



19Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína

Milan Mach sportovní střelba 4. VStP 3×20 300 m družstvo 
(podíl 1/3)

Miroslav Januš sportovní střelba 4. BT mix 50 m
Lenka Marušková sportovní střelba 4. VzPi 40
Lucie Grolichová 
Ondřej Polívka moderní pětiboj 4. smíšená štafeta

Jiří Gečnuk parašutismus 4. kombinace
Jindřich Vedmoch
Jiří Gečnuk
Libor Jiroušek
Oldřich Šorf
Hynek Tábor

parašutismus 4. přesnost přistání družstvo

Antonín Hájek
Borek Sedlák
Lukáš Hlava
Jan Matura

lyžování skok 5. družstvo

Jakub Holuša atletika 5. 800 m
Roman Šebrle atletika 5. sedmiboj
Jarmila Machačová cyklistika 5. scratch
Jan Sychra
Leoš Hlaváček sportovní střelba 5. skeet družstvo  (podíl 2/3)

Michal Smola orientační běh 5. štafeta (podíl 1/3)
Branislav Šrámek kanoistika 5. kajak, 25,6 km
Ondřej Polívka
Michal Sedlecký
David Svoboda

moderní pětiboj 5. štafeta

Ondřej Polívka moderní pětiboj 6. jednotlivci
Michal Balner atletika 6. skok o tyči
Kamil Mrůzek vodní slalom 6. sjezd kajak 
Miroslav Januš sportovní střelba 6. VzBT mix
Jan Luňáček kanoistika 6. kanoe, 25,6 km
Lucie Grolichová
Natálie Dianová
Sylvie Černá

moderní pětiboj 6. štafeta

Ondřej Samek karate 6. kata
Josef Fiala sportovní střelba 7. RP družstvo (podíl 1/3)
Václav Dubský kanoistika 8. deblkanoe, 29,7 km (podíl 1/2)
Antonín Hájek lyžování skok 8. lety
Milan Mach sportovní střelba 8. VT 60 300 m družstvo (podíl 1/3)
Tomáš Těhan
Josef Fiala sportovní střelba 8. VP 30+30 družstvo (podíl 2/3)

Miroslav Januš sportovní střelba 8. BT 30+30 50 m



Ročenka ASC DUKLA 201020

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Tomáš Bábek cyklistika  9. 1 km s pevným startem
Lada Kozlíková cyklistika  9. omnium
Jana Ježová kanoistika  9. kajak 5 000 m

Milan Mach sportovní střelba  9. VT 3×40 300 m družstvo (podíl 
1/3)

Jindřich Vedmoch parašutismus  9. individuální akrobacie
David Jirka
Petr Vitásek veslování  9. dvojskif

Michal Sedlecký moderní pětiboj 10. jednotlivci
Jan Štěrba kanoistika 10. kajak 500 m
Oldřich Šorf parašutismus 10. kombinace
Jaroslav Bába atletika 11. skok do výšky
Alois Kaňkovský cyklistika 11. omnium
Pavel Světlík sportovní střelba 11. LP 60 družstvo  (podíl 1/3)
Anna Adamová kanoistika 11. kajak 1 000 m
Branislav Šrámek kanoistika 11. kajak 5 000 m
Martin Egermaier
Filip Dvořák kanoistika 11. kanoe štafeta

Tomáš Těhan sportovní střelba 11. VP 30+30
Luboš Hilgert vodní slalom 11. kajak
Tomáš Bábek
Adam Ptáčník
Denis Špička

cyklistika 12. sprint družstev

Martin Bláha
Jiří Hochmann cyklistika 12. bodovací závod dvojic

Kamil Mrůzek vodní slalom 12. sjezd kajak sprint
Filip Dvořák kanoistika 12. kanoe 500 m
Anna Adamová
Jana Šebestová kanoistika 12. kajak štafeta (podíl 1/2)

Lucie Valová sportovní střelba 12. SM 3×20 družstvo  (podíl 1/3)
Denis Špička cyklistika 13. keirin
Jan Sychra sportovní střelba 13. skeet
Michal Smola orientační běh 13. sprint
Jan Štěrba
Jan Souček
Jaroslav Klap

kanoistika 13. kajak štafeta (podíl 3/4)

Filip Dvořák kanoistika 13. kanoe 1 000 m
Bedřich Jonáš sportovní střelba 13. VzBT 30+30
Jarmila Machačová cyklistika 14. bodovací závod
Miroslav Januš sportovní střelba 14. VzBT 30+30
Lenka Marušková
Michaela Musilová sportovní střelba 14. VzPi družstvo  (podíl 2/3)



21Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Anna Adamová
Jana Šebestová
Lucie Matoušková

kanoistika 15. čtyřkajak 500 m  (SDJ, podíl 3/4)

Oldřich Šorf parašutismus 15. přesnost přistání
Luboš Hilgert vodní slalom 15. kajak hlídky (podíl 1/3)
Leoš Hlaváček sportovní střelba 16. skeet
Hynek Tábor parašutismus 16. individuální akrobacie
Karolína Erbanová rychlobruslení 17. víceboj
David Kostelecký sportovní střelba 17. trap
Bedřich Jonáš sportovní střelba 17. BT 30+30 50 m
David Svoboda moderní pětiboj 17. jednotlivci
Štěpánka Hilgertová vodní slalom 17. kajak
Bedřich Jonáš sportovní střelba 19. VzBT mix
Pavel Davídek
Lukáš Trefi l kanoistika 20. deblkajak 1000 m

Martin Egermaier kanoistika 20. kanoe 200 m
Milan Mach sportovní střelba 20. LM 3×40 družstvo (podíl l/3)
Milan Mach sportovní střelba 20. VT 60 300 m vleže
Milan Mach sportovní střelba 20. VStP 3×20 300 m
Milan Mach sportovní střelba 20. VT 3×40 300 m
Bedřich Jonáš sportovní střelba 20. BT Vzd mix
Oldřich Šorf parašutismus 21. individuální akrobacie
Dana Hadačová stolní tenis 22. družstvo (podíl ¼)
Jan Andrlík
Jakub Adam kanoistika 23. deblkajak 500 m

Adam Ptáčník cyklistika 25. keirin
Borek Sedlák lyžování skok 26. lety
Jiří Gečnuk parašutismus 26. přesnost přistání
Adam Hrabovský sportovní střelba 27. LM 60 družstvo (podíl 1/3)
Lucie Valová sportovní střelba 27. SM 60
Michaela Musilová sportovní střelba 27. SP 30+30
Libor Jiroušek parašutismus 27. kombinace
Jaroslav Volf
Ondřej Štěpánek vodní slalom 28. deblkanoe

Michal Smola orientační běh 29. dlouhá trať



Ročenka ASC DUKLA 201022

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína

Jan Rykr lyžování běh 30. skiatlon 15 km+15 km (SDJ, 
do 23 let)

Denis Špička cyklistika 30. sprint
Milan Mach sportovní střelba 30. LM 3×40 
Lukáš Hlava lyžování skok 31. lety
Jindřich Vedmoch parašutismus 31. kombinace
Michal Jáně vodní slalom  31. kanoe
Tomáš Bábek cyklistika  32. sprint
Adam Ptáčník cyklistika  33. sprint
Jan Matura lyžování skok  35. lety
Natálie Dianová moderní pětiboj  35. jednotlivci
Michal Boltnar
Petr Smejkal
Jindřich Panský

sportovní gymnastika  36. družstvo (podíl 1/2)

Jaroslav Klap kanoistika  38. kajak 1 000 m (SDJ)
Tomáš Těhan sportovní střelba  38. StPi 3× 20
Josef Fiala sportovní střelba  38. VP 30+30
Adam Hrabovský sportovní střelba  42. LM 60
Jan Rykr lyžování běh  42. 15 km klasicky (SDJ, do 23 let)
Josef Fiala sportovní střelba  45. RP 2× 30
Lucie Valová sportovní střelba  53. SM 3× 20
Martina Růžičková cyklistika  57. silnice
Pavel Světlík sportovní střelba  59. LP 60
Jindřich Vedmoch parašutismus  66. přesnost přistání
Libor Jiroušek parašutismus  66. přesnost přistání
Petr Smejkal sportovní gymnastika  96. víceboj
Michaela Musilová sportovní střelba  98. VzPi 40
Michal Boltnar sportovní gymnastika 112. víceboj
Jindřich Panský sportovní gymnastika 125. prostná
Petr Smejkal sportovní gymnastika 128. hrazda
Michal Boltnar sportovní gymnastika 137. prostná
Petr Smejkal sportovní gymnastika 144. kruhy
Michal Boltnar sportovní gymnastika 151. hrazda
Petr Smejkal sportovní gymnastika 161. kůň na šíř
Petr Smejkal sportovní gymnastika 175. prostná
Michal Boltnar sportovní gymnastika 182. bradla
Petr Smejkal sportovní gymnastika 183. bradla
Michal Boltnar sportovní gymnastika 195. kruhy
Michal Boltnar sportovní gymnastika 198. kůň na šíř
Jindřich Panský sportovní gymnastika 209. kruhy
Jindřich Panský sportovní gymnastika 246. kůň na šíř



23Ročenka ASC DUKLA 2010

Mistrovství Evropy 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Martina Sáblíková rychlobruslení 1. víceboj
Jakub Tesárek karate 1. kata družstvo (podíl 1/3)
Jakub Tesárek karate 1. kata družstvo (podíl 1/3)
Jakub Tesárek karate 1. kata
Martin Hammer rafty 1. R4 celkově (podíl 1/4)
Martin Hammer rafty 1. R4 sprint (podíl 1/4)
David Svoboda moderní pětiboj 1. jednotlivci
David Kostelecký sportovní střelba 1. trap družstvo (podíl 1/3)
Jan Sychra sportovní střelba 1. skeet
Jan Sychra 
Leoš Hlaváček sportovní střelba 1. skeet družstvo (podíl 2/3)

Jaroslav Volf 
Ondřej Štěpánek vodní slalom 1. deblkanoe hlídky (podíl 1/3)

Ondřej Synek veslování 1. skif
Jan Dostál cyklistika 1. omnium (do 23 let)
Martin Bláha 
Jiří Hochmann cyklistika 1. dvojice

Miroslav Januš
Bedřich Jonáš
Josef Nikl

sportovní střelba 2. VzBT mix družstvo

Martin Hammer rafty 2. R4 slalom (podíl 1/4)
Martin Hammer rafty 2. R4 sjezd (podíl 1/4)
David Svoboda
Ondřej Polívka
Michal Michalík

moderní pětiboj 2. družstvo



Ročenka ASC DUKLA 201024

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Jaroslav Volf 
Ondřej Štěpánek vodní slalom 2. deblkanoe

Michal Jáně vodní slalom 2. kanoe hlídky (podíl 1/3)
Ondřej Karlovský
Jakub Jáně
Jonáš Kašpar
Marek Šindler

vodní slalom 2. deblkanoe hlídky (všichni SDJ, 
podíl 2/3, do 23 let)

Lucie Záleská cyklistika 2. stíhací 3 km (do 23 let)
Jakub Tesárek karate 3. kata družstvo (podíl 1/3)
Martin Hammer rafty 3. R6 slalom (podíl 1/6)
Martin Hammer rafty 3. R6 sjezd (podíl 1/6)
Barbora Špotáková atletika 3. hod oštěpem
Ondřej Horský
Jan Štěrba
Jan Souček
Daniel Havel

kanoistika 3. čtyřkajak 1 000 m

Václav Dubský
Jan Luňáček kanoistika 3. čtyřkanoe 1 000 m (oba SDJ, 

podíl 1/2, do 23 let)
Ondřej Karlovský
Jakub Jáně vodní slalom 3. deblkanoe (oba SDJ, do 23 let)

David Jirka 
Petr Vitásek veslování 3. dvojskif

Michal Horváth
Jan Gruber
Milan Doleček
Milan Bruncvík

veslování 3. čtyřka bez kormidelníka

Jakub Makovička
Jakub Houska
Oldřich Hejdušek

veslování 3. dvojka s kormidelníkem

Denis Špička cyklistika 3. keirin (do 23 let)
Adam Ptáčník cyklistika 3. keirin
Miroslav Januš sportovní střelba 4. VzBT mix
Miroslav Januš
Bedřich Jonáš
Josef Nikl

sportovní střelba 4. VzBT 30+30 družstvo

Martin Hammer rafty 4. R6 sprint (podíl 1/6)
Natálie Dianová moderní pětiboj 4. jednotlivci
David Svoboda
Ondřej Polívka moderní pětiboj 4. štafeta (podíl 2/3)

Jan Pilc
Jakub Koloc
David Szabó
Petr Melichar

veslování 4. čtyřka bez kormidelníka
(do 23 let)



25Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Jan Andrle
Petr Buzrla
Petr Ouředníček 
Martin Basl

veslování 4. čtyřka párová (do 23 let)

Luboš Hilgert ml. vodní slalom 4. kajak hlídky (podíl 1/3)
Jakub Holuša atletika 5. 800 m
Jaroslav Bába atletika 5. skok do výšky
Michal Smola orientační běh 5. štafeta (podíl 1/3)
Martin Hammer rafty 5. H2H (podíl 1/4)
Martin Hammer rafty 5. R6 celkově (podíl 1/6)
Natálie Dianová 
Sylvie Černá 
Lucie Grolichová

moderní pětiboj 5. štafeta

Ondřej Horský
Jan Štěrba kanoistika 5. deblkajak 500 m

Jan Souček kanoistika 5. kajak 5 000 m
Jiří Srna 
Michal Kaňka 
Matyáš Klang 
Petr Handlovič 
Jakub Vrabec
Jakub Horváth

veslování 5.
osma s kormidelníkem (všichni 
SDJ kromě Horvátha, do 23 let, 
podíl 6/8) 

Štěpánka Hilgertová vodní slalom 5. kajak
Štěpánka Hilgertová vodní slalom 5. kajak hlídky (podíl 1/3)



Ročenka ASC DUKLA 201026

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Jonáš Kašpar 
Marek Šindler vodní slalom 5. deblkanoe (oba SDJ, do 23 let)

Denis Špička 
Luboš Vojta 
Martin Feiferlík

cyklistika 5. sprint družstev (do 23 let)

Tomáš Bábek cyklistika 5. sprint
Petra Kaprasová 
Jakub Hyman 
Luboš Jíra 
Matěj Kvíčala

saně 6. družstvo

Eva Ornstová vodní slalom 6. kajak hlídky
(podíl 1/3, do 23 let)

Denis Špička cyklistika 6. sprint (do 23 let)
Denis Špička cyklistika 6. sprint
Jarmila Machačová cyklistika 6. omnium
Bedřich Jonáš sportovní střelba 7. VzBT 30+30
Pavel Foukal 
Tomáš Rak vodní slalom 7. kanoe hlídky (SDJ, podíl 2/3, 

do 23 let)
Jan Andrle 
Petr Buzrla 
Petr Ouředníček 
Martin Basl

veslování 7. čtyřka párová

Miroslav Vraštil 
Jiří Kopáč 
Ondřej Vetešník 
Jan Vetešník

veslování 7. čtyřka bez kormidelníka lehkých 
vah

Petr Melichar 
Jakub Koloc 
Jan Pilc 
David Szabó 
Petr Handlovič
Jiří Srna 
Matyáš Klang 
Kornel Altman

veslování  7. osma s kormidelníkem

Tomáš Bábek 
Denis Špička 
Martin Feiferlík

cyklistika  7. sprint družstev

Josef Nikl sportovní střelba  8. VzBT mix
Natálie Dianová 
Lucie Grolichová moderní pětiboj  8. družstvo (podíl 2/3)

Anna Adamová kanoistika  8. kajak 5 000 m
Jakub Makovička 
Jakub Houska veslování  8. dvojka bez kormidelníka



27Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Lucie Záleská cyklistika  8. scratch (do 23 let)
Milan Kadlec 
Alois Kaňkovský cyklistika  8. dvojice

Vítězslav Veselý atletika  9. hod oštěpem
Jakub Tesárek karate  9. kata
Karolína Erbanová rychlobruslení  9. víceboj (SDJ)
Jarmila Klimešová atletika  9. hod oštěpem
Michal Sedlecký moderní pětiboj  9. jednotlivci
Marcela Krauzová kanoistika  9. kajak 1 000 m (SDJ, do 23 let)
Dana Hadačová stolní tenis  9. družstvo (podíl 1/5)
Karolína Kumžáková 
Marcela Krauzová kanoistika  9. čtyřkajak 500 m (SDJ, podíl 1/2, 

do 23 let)
Lucie Záleská cyklistika  9. bodovací (do 23 let)
Petr Frydrych atletika 10. hod oštěpem
Bedřich Jonáš sportovní střelba 10. VzBT mix
Miroslav Januš sportovní střelba 10. VzBT 30+30
Jan Kudlička atletika 10. skok o tyči
Anna Adamová 
Jana Šebestová 
Lucie Matoušková

kanoistika 10. čtyřkajak 500 m (SDJ, podíl 3/4)

Gabriela Slámová cyklistika 10. omnium (SDJ, do 23 let)
Jan Dostál cyklistika 10. omnium
David Kostelecký sportovní střelba 11. trap



Ročenka ASC DUKLA 201028

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Tomáš Rak vodní slalom 11. kanoe (SDJ, do 23 let)
Antonín Brož 
Lukáš Brož saně 12. dvojice

Ivo Danilevič 
Jan Stokláska boby 12. čtyřbob (podíl 1/2)

Ondřej Polívka moderní pětiboj 12. jednotlivci
Václav Dubský kanoistika 12. kanoe 1 000 m (SDJ, do 23 let)
Jan Luňáček kanoistika 12. kanoe 500 m (SDJ, do 23 let)
Jan Luňáček kanoistika 12. kanoe 200 m (SDJ, do 23 let)

 Jan Vondra vodní slalom 12. kajak hlídky (podíl 1/3,
do 23 let)

Martin Bláha 
Milan Kadlec 
Alois Kaňkovský 
Jiří Hochmann

cyklistika 12. stíhací družstev na 4 km

Ivo Danilevič 
Jan Stokláska boby 13. dvojbob 

Michal Balner atletika 13. skok o tyči
Jan Vondra vodní slalom 13. kajak (do 23 let)
Jiří Bareš cyklistika 13. bodovací závod (do 23 let)
Denis Špička cyklistika 13. keirin 
Michal Boltnar sportovní gymnastika 14. víceboj
Leoš Hlaváček sportovní střelba 14. skeet
Jarmila Machačová 
Lucie Záleská 
Dagmar Labáková

cyklistika 14. stíhací družstev na 3 km

Romana Maláčová atletika 15. skok o tyči
Petr Smejkal sportovní gymnastika 15. víceboj
Michal Boltnar 
Petr Smejkal sportovní gymnastika 15. družstvo

Matěj Kvíčala 
Luboš Jíra saně 15. dvojice

Michal Smola orientační běh 15. dlouhá trať
Martin Hammer rafty 15. H2H (podíl 1/6)
Eva Ornstová vodní slalom 15. kajak (do 23 let)
Josef Nikl sportovní střelba 16. VzBT 30+30
Jakub Vadlejch atletika 16. hod oštěpem
Karolína Kumžáková kanoistika 16. kajak 200 m (do 23 let)
Gabriela Slámová cyklistika 16. bodovací (do 23 let)
Michal Smola orientační běh 17. sprint
Martin Feiferlík cyklistika 17. sprint (do 23 let)
Gabriela Slámová cyklistika 17. scratch (SDJ, do 23 let)



29Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Martin Feiferlík cyklistika 18. sprint (do 23 let)
Petra Kaprasová saně 19. jednotlivci

Lukáš Kusovský kanoistika 19. deblkajak 200 m (SDJ, podíl 1/2, 
do 23 let)

Michal Jáně vodní slalom 19. kanoe
Luboš Hilgert ml. vodní slalom 20. kajak
Pavel Foukal vodní slalom 20. kanoe (do 23 let)
Lenka Marušková sportovní střelba 21. VzPi 40
Milan Sáblík rychlobruslení 22. víceboj (SDJ)
Lucie Grolichová moderní pětiboj 23. jednotlivci
Ondřej Hyman saně 24. jednotlivci
Michal Michalík moderní pětiboj 27. jednotlivci
Jakub Hyman saně 32. jednotlivci
Tomáš Vika jachting 38. Finn
Pavel Světlík sportovní střelba 57. VzPi 60

Dana Hadačová stolní tenis – dvouhra
– nepostoupila do 3. kola

Dana Hadačová stolní tenis – čtyřhra
– nepostoupila do 4. kola

Roman Fürst cyklistika – bodovací (SDJ, do 23 let) – 
nepostoupil 

Ondřej Vendolský cyklistika – scratch (SDJ, do 23 let) – 
nedokončil 

Roman Fürst cyklistika – scratch (SDJ, do 23 let) – 
nepostoupil 



Ročenka ASC DUKLA 201030

Mistrovství světa juniorů 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Eva Samková snowboarding 1. snowboardcross (SDJ)
Jakub Novota
Miloš Slavíček sportovní střelba 1. skeet družstvo (podíl 2/3) – 

juniorský světový rekord

Nikola Mazurová sportovní střelba 1. SM 60 družstvo (SDJ, podíl 1/3) 
– juniorský světový rekord

Tomáš Macášek vodní slalom 2. deblkanoe hlídky (SDJ,
podíl 1/6)

Karolína Erbanová rychlobruslení 3. víceboj
Karolína Erbanová rychlobruslení 3. 1 000 m
Karolína Erbanová rychlobruslení 3. 1 500 m
Pavlína Zástěrová vodní slalom 3. kajak hlídky (SDJ, podíl 1/3)
Martin Dvořák
Pavel Vaněk sportovní střelba  3. trap družstvo (podíl 2/3)

Josef Nikl sportovní střelba  3. VzBT 30+30
Josef Nikl sportovní střelba  3. BT mix 50 m
Bonifác Hájek parašutismus  3. přesnost přistání

Nikola Mazurová sportovní střelba  4. VzPu 40 družstvo (SDJ,
podíl 1/3)

Nikola Mazurová sportovní střelba  4. SM 3×20 družstvo (SDJ,
podíl 1/3)

Jan Kadúch cyklistika  5. omnium (SDJ)
Dagmar Labáková cyklistika  5. omnium (SDJ)
Natálie Dianová
Barbora Kodedová moderní pětiboj  5. družstvo (SDJ, podíl 2/3)

David Kindl moderní pětiboj  6. štafeta (SDJ, podíl 1/3)
Martin Dvořák sportovní střelba  6. trap (SDJ)
Josef Nikl sportovní střelba  6. BT 30+30 50 m
Pavel Maslák atletika  7. 200 m
Pavlína Zástěrová vodní slalom  7. kajak (SDJ)
Natálie Dianová moderní pětiboj  7. jednotlivci
Josef Nikl sportovní střelba  7. VzBT mix
Lukáš Jančík
Lukáš Havránek
Lukáš Rypl

severská kombinace  8. HS 106/4× 5 km družstvo 
(všichni SDJ)

Jindřich Dubový
Martin Pecháček sportovní střelba  8. VzPi 60 družstvo (SDJ, podíl 2/3)

Nikola Mazurová sportovní střelba  8. SM 3× 20 (SDJ)
Nikola Mazurová sportovní střelba  8. SM 60 (SDJ)
Miloslav Kříž parašutismus  8. přesnost přistání
Jakub Novota sportovní střelba  9. skeet



31Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Pavel Farkaš lyžování skok  9. HS 106, družstvo (SDJ, podíl ¼)
Tomáš Macášek vodní slalom  9. deblkanoe (SDJ, podíl 1/2)
David Kindl moderní pětiboj  9. družstvo (SDJ, podíl 1/3)
Bonifác Hájek parašutismus  9. kombinace
Jindřich Dubový
Martin Pecháček sportovní střelba 10. LP 60 družstvo (oba SDJ,

podíl 2/3)
Miroslav Burian atletika 11. 800 m (SDJ)
Michal Mráček
Jan Kadúch cyklistika 11. 4 km družstvo (oba SDJ,

podíl 1/2)
Natálie Dianová
Barbora Kodedová moderní pětiboj 11. štafeta (SDJ, podíl 2/3)

David Hrčkulák sportovní střelba 11. LM 60 družstvo SDJ, podíl 1/3)
Milan Sáblík rychlobruslení 12. 5 000 m (SDJ)
Milan Sáblík rychlobruslení 12. víceboj (SDJ)
Miloslav Kříž parašutismus 12. kombinace
Martin Lopota
Jiří Horčička lyžování běh 13. 4× 5 km štafeta (oba SDJ

podíl 1/2)
Jindřich Dubový sportovní střelba 13. LP 60 (SDJ)
Nikola Mazurová sportovní střelba 13. VzPu 40 (SDJ)
Miloslav Kříž parašutismus 13. individuální akrobacie
Michaela Heinrichová sportovní střelba 14. SP 30+30 (SDJ)
Bonifác Hájek parašutismus 14. individuální akrobacie
Lukáš Jančík severská kombinace 15. HS 106/5km (SDJ)
Miloš Slavíček sportovní střelba 15. skeet
Šárka Jonáková sportovní střelba 15. VzPi 40 družstvo (SDJ, podíl 1/3) 
Barbora Kodedová moderní pětiboj 16. jednotlivci (SDJ)
Filip Žilinský sportovní střelba 17. LM 3× 40 (SDJ, podíl 1/3)



Ročenka ASC DUKLA 201032

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Lukáš Havránek severská kombinace 21. HS 106/10 km (SDJ)
Milan Sáblík rychlobruslení 21. 1 500 m (SDJ)
Lukáš Havránek severská kombinace 25. HS 106/5 km (SDJ)
Michal Mráček cyklistika 26. 3 km jednotlivci (SDJ)
David Kindl moderní pětiboj 27. jednotlivci (SDJ)
David Hrčkulák sportovní střelba 27. LM 60
Jindřich Dubový sportovní střelba 27. VzPi 60 (SDJ) 
Šárka Jonáková sportovní střelba 27. SP 30+30
Lukáš Jančík severská kombinace 30. HS 106/10 km (SDJ)
Lukáš Rypl severská kombinace 33. HS 106/5 km (SDJ)
Lukáš Rypl severská kombinace 34. HS 106/10 km (SDJ)
Jiří Horčička lyžování běh 36. 10 km (SDJ)
Pavel Vaněk sportovní střelba 37. trap (SDJ)
Lukáš Haloun atletika 39. 110 m př. (SDJ)
Filip Žilinský sportovní střelba 39. VzPu 60 (SDJ)
Libuše Jahodová sportovní střelba 41. skeet (SDJ)
Kateřina Paulathová alpské lyžování 43. obří slalom 
Martin Pecháček sportovní střelba 43. LP 60 (SDJ)
Martin Pecháček sportovní střelba 45. VzPi 60
Martin Hovořák alpské lyžování 48. obří slalom (SDJ)
Šárka Jonáková sportovní střelba 48. VzPi 40 (SDJ)
Martin Lopota lyžování běh 50. 10 km (SDJ)
Martin Hovořák alpské lyžování 50. slalom
Martin Hovořák alpské lyžování 68. sjezd
Filip Žilinský sportovní střelba 62. LM 3× 40 (SDJ)
Valentyna Volopichová alpské lyžování 70. obří slalom
Valentyna Volopichová alpské lyžování – slalom – nedokončila
Kateřina Paulathová alpské lyžování – slalom – nedokončila
Martin Hovořák alpské lyžování – super G – nedokončil
Adam Sebastian Helcelet atletika – desetiboj – nedokončil

Michal Mráček cyklistika – dvojice – nepostoupil (SDJ, 
podíl 1/2)



33Ročenka ASC DUKLA 2010

Mistrovství Evropy juniorů 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Iva Růžičková sportovní střelba  2. VzPu 40 (SDJ)
Pavlína Zástěrová vodní slalom  2. kajak (SDJ)
Natálie Dianová moderní pětiboj  3. smíšená štafeta (podíl 1/2)
Tomáš Macášek vodní slalom  3. deblkanoe (SDJ, podíl 1/2)
Pavlína Zástěrová vodní slalom  3. kajak hlídky (SDJ, podíl 1/3)
Dagmar Labáková cyklistika  3. omnium (SDJ)
Jindřich Dubový sportovní střelba  4. VzPi 60 (SDJ)
Dagmar Labáková cyklistika  4. silnice (SDJ)

Tomáš Macášek vodní slalom  4. deblkanoe hlídky (SDJ,
podíl 1/6)

Natálie Dianová moderní pětiboj  5. družstvo (podíl 1/3)
David Kindl moderní pětiboj  5. družstvo (SDJ, podíl 1/3)
David Kindl moderní pětiboj  5. smíšená štafeta (SDJ, podíl 1/2)
Jakub Novota
Miloš Slavíček sportovní střelba  5. skeet družstvo (podíl 2/3)

Jindřich Dubový
Martin Pecháček sportovní střelba  6. VzPi 60 družstvo (oba SDJ,

podíl 2/3)
Martin Dvořák
Pavel Vaněk sportovní střelba  6. trap družstvo (oba SDJ,

podíl 2/3)
Michal Mráček cyklistika  6. stíhací družstev (SDJ, podíl 1/4)
Dagmar Labáková cyklistika  6. stíhací 2 km (SDJ)
Iva Růžičková
Petra Hájková sportovní střelba  7. VzPu 40 družstvo (SDJ,

podíl 2/3)
Dagmar Labáková cyklistika  8. bodovací (SDJ)
Dagmar Labáková cyklistika 10. časovka silnice (SDJ)
Dagmar Labáková cyklistika 10. scratch (SDJ)
Michal Mráček cyklistika 11. bodovací (SDJ)
Šárka Jonáková sportovní střelba 13. VzPi 40 (SDJ)
Natálie Dianová moderní pětiboj 13. jednotlivci
Libuše Jahodová sportovní střelba 15. skeet (SDJ)
Michal Mráček cyklistika 15. scratch (SDJ)
Martin Dvořák sportovní střelba 18. trap (SDJ)
Jakub Novota sportovní střelba 18. skeet
Miloš Slavíček sportovní střelba 20. skeet
Pavel Vaněk sportovní střelba 21. trap (SDJ)
Filip Žilinský sportovní střelba 22. VzPu 60 (SDJ)
Martin Pecháček sportovní střelba 23. VzPi 60 (SDJ)
Petr Vakoč cyklistika 34. silnice (SDJ)
Petra Hájková sportovní střelba 64. VzPu 40 (SDJ)



Ročenka ASC DUKLA 201034

1. zimní Sportovní armádní hry – CISM 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Tomáš Mrázek sportovní lezení  4. obtížnost
Jiří Magál lyžování běh 16. 15 km volně
Dušan Kožíšek lyžování běh 17. 15 km volně
Milan Šperl lyžování běh 22. 15 km volně



35Ročenka ASC DUKLA 2010

Mistrovství světa CISM 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Oldřich Šorf
Hynek Tábor
Čestmír Zítka

parašutismus 1. přesnost přistání družstvo

David Svoboda moderní pětiboj 1. jednotlivci
David Svoboda
Libor Capalini
Martin Dvořák

moderní pětiboj 1. družstvo

Lucie Grolichová
Sylvie Černá
Natálie Dianová

moderní pětiboj 1. družstvo

Ondřej Polívka moderní pětiboj 2. jednotlivci
Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Oldřich Šorf
Hynek Tábor
Čestmír Zítka

parašutismus  2. kombinace družstvo

Libor Jiroušek parašutismus  2. kombinace
Lucie Grolichová moderní pětiboj  3. jednotlivci
Libor Jiroušek parašutismus  4. přesnost přistání
Natálie Dianová moderní pětiboj  4. jednotlivci
Oldřich Šorf parašutismus  5. přesnost přistání
Jiří Gečnuk parašutismus  5. individuální akrobacie
Hynek Tábor parašutismus  5. kombinace
Michal Michalík moderní pětiboj  5. jednotlivci
Libor Jiroušek parašutismus  6. individuální akrobacie
Libor Jiroušek
Jiří Gečnuk
Oldřich Šorf
Hynek Tábor
Čestmír Zítka

parašutismus  6. skupinová akrobacie

Oldřich Šorf parašutismus  7. kombinace
Libor Capalini moderní pětiboj  7. jednotlivci
Hynek Tábor parašutismus  9. přesnost přistání
Sylvie Černá moderní pětiboj  9. jednotlivci
Hynek Tábor parašutismus 11. individuální akrobacie
Michal Sedlecký moderní pětiboj 14. jednotlivci
Martin Dvořák moderní pětiboj 15. jednotlivci
Čestmír Zítka parašutismus 17. individuální akrobacie



Ročenka ASC DUKLA 201036

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Čestmír Zítka parašutismus 19. kombinace
Oldřich Šorf parašutismus 20. individuální akrobacie
Jiří Gečnuk parašutismus 21. kombinace
Čestmír Zítka parašutismus 27. přesnost přistání
Jiří Gečnuk parašutismus 41. přesnost přistání



37Ročenka ASC DUKLA 2010

Akademické mistrovství světa 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína/poznámka
Anna Adamová
Jana Šebestová
Lucie Matoušková

kanoistika  1. čtyřkajak 500 m (podíl 3/4)

Pavel Světlík sportovní střelba  1. VzPi 60 družstvo (podíl 1/3)
Filip Dvořák kanoistika  2. kanoe 1 000 m
Anna Adamová
Jana Šebestová kanoistika  2. čtyřkajak 200 m (podíl 1/2)

Jakub Tesárek karate  2. kata družstvo (podíl 1/3)
Pavel Světlík sportovní střelba  3. VzPi 60 
Michaela Musilová sportovní střelba  3. SP 30+30
Michaela Musilová sportovní střelba  3. SP 30+30 družstvo (podíl 1/3)
Jana Šebestová
Anna Adamová kanoistika  4. deblkajak 200 m

Jakub Adam kanoistika  4. čtyřkajak 200 m (podíl 1/4)
Filip Dvořák kanoistika  4. kanoe 500 m

Martin Dvořák sportovní střelba  4. trap družstvo, junioři
(podíl l/3, SDJ)

Pavel Světlík sportovní střelba  4. LP 60 družstvo (podíl 1/3)
Anna Adamová
Lucie Matoušková kanoistika  5. deblkajak 500 m

Michaela Musilová sportovní střelba  5. VzPi 40 družstvo (podíl 1/3)
Jakub Adam kanoistika  6. čtyřkajak 1 000 m (podíl 1/4)
Michaela Musilová sportovní střelba  6. VzPi 40 
Martin Egermaier kanoistika  8. kanoe 200 m
Jakub Adam kanoistika 11. kajak 1 000 m
Pavel Světlík sportovní střelba 11. LP 60 
Martin Dvořák sportovní střelba 14. trap, junioři (SDJ)



Ročenka ASC DUKLA 201038

Světový pohár 2010 (konečné umístění)

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Martina Sáblíková rychlobruslení  1. dlouhé tratě
Ondřej Synek veslování  1. skif
Martina Sáblíková rychlobruslení  3. 1 500 m
Tomáš Bábek cyklistika  4. 1 km s pevným startem
Štěpánka Hilgertová vodní slalom  5. kajak
Antonín Hájek lyžování skok  6. lety
Pavel Churavý severská kombinace  7. jednotlivci
Jarmila Machačová cyklistika  9. bodovací závod
Jaroslav Volf
Ondřej Štěpánek vodní slalom  9. deblkanoe

Nikola Sudová akrobatické lyžování 12. boule
Šárka Pančochová snowboarding 14. U rampa
Michal Jáně vodní slalom 14. kanoe
Ivo Danilevič
Roman Gomola
Jan Stokláska

boby 15. čtyřbob

Borek Sedlák skok na lyžích 15. letní
Tomáš Bábek cyklistika 16. sprint
Ondřej Bank alpské lyžování 16. kombinace
Filip Ditzel cyklistika 17. 1 km s pevným startem
Jarmila Machačová cyklistika 17. scratch
Lada Kozlíková cyklistika 18. stíhací závod
Ivo Danilevič
Roman Gomola
Jan Stokláska

boby 18. dvoubob

Luboš Hilgert ml. vodní slalom 18. kajak
Adam Ptáčník cyklistika 19. sprint
Borek Sedlák lyžování skok 19. lety
Matěj Kvíčala
Luboš Jíra saně 19. dvojice (oba SDJ)

Milan Kadlec cyklistika 20. stíhací závod
Lukáš Brož
Antonín Brož saně 20. dvojice

Karolína Erbanová rychlobruslení 22. 1 500 m
Jakub Janda lyžování skok 22. skok
David Bakeš snowboarding 22. snowboardcross
Antonín Hájek lyžování skok 23. skok
Ondřej Bank alpské lyžování 23. obří slalom
Milan Kadlec cyklistika 25. bodovací závod



39Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví umístění disciplína
Jan Matura lyžování skok 27. lety
Martin Koukal lyžování běh 27. sprinty
Lukáš Hlava lyžování skok 27. letní
Petr Lazar cyklistika 29. scratch
Miroslav Dvořák severská kombinace 32. jednotlivci
Jan Matura lyžování skok 32. letní
Tomáš Slavík severská kombinace 34. jednotlivci
Filip Trejbal alpské lyžování 34. slalom
Michal Novotný snowboarding 35. snowboardcross
Petra Kaprasová saně 37. jednotlivci
Ondřej Haman saně 38. jednotlivci
Zuzana Doležalová snowboarding 38. paralelní obří slalom
Kryštof Krýzl alpské lyžování 38.
Jakub Janda lyžování skok 38. letní
Jakub Hyman saně  39. jednotlivci
Ondřej Bank alpské lyžování  45. slalom
Karolína Erbanová rychlobruslení  45. 1 000 m
Kamila Rajdlová lyžování běh  46. distanční 
Lukáš Hlava lyžování skok  48. skok
Kryštof Krýzl alpské lyžování  48. slalom
Dušan Kožíšek lyžování běh  49. sprinty
Zdeněk Šafář akrobatické lyžování  51. skikros
Borek Sedlák lyžování skok  52. skok
Jan Matura lyžování skok  53. skok
Tereza Vaculíková akrobatické lyžování  53. boule
Martin Koukal lyžování běh  55. celkově
Ondřej Bank alpské lyžování  55. celkově
Kamila Rajdlová lyžování běh  59. celkově
Martin Cikl lyžování skok  62. skok
Jiří Magál lyžování běh  70. distanční
Martin Koukal lyžování běh  75. distanční
Martin Jakš lyžování běh  89. distanční
Dušan Kožíšek lyžování běh  93. celkově
Filip Trejbal alpské lyžování  96. celkově
Petr Novák lyžování běh 107. distanční
Dušan Kožíšek lyžování běh 109. distanční
Kryštof Krýzl alpské lyžování 109. celkově
Jiří Magál lyžování běh 114. celkově
Martin Jakš lyžování běh 140. celkově
Petr Novák lyžování běh 163. celkově



Ročenka ASC DUKLA 201040

Mistři České republiky 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Lukáš Vaculík akrobatické lyžování boule
Šárka Sudová  akrobatické lyžování boule
Ondřej Bank alpské lyžování super G
Ondřej Bank alpské lyžování superkombinace
Ondřej Bank alpské lyžování obří slalom
Ondřej Bank alpské lyžování slalom
Lucie Hrstková alpské lyžování super G
Kateřina Pauláthová alpské lyžování superkombinace SDJ
Kateřina Pauláthová alpské lyžování obří slalom SDJ
Lucie Hrstková alpské lyžování slalom
Jan Šimon atletika sedmiboj junioři, SDJ 
Pavel Maslák atletika 60 m junioři
Pavel Maslák atletika 200 m junioři
Lukáš Haloun atletika 60 m př. junioři, SDJ
Miroslav Burian atletika 400 m junioři, SDJ 
Miroslav Burian atletika 800 m junioři, SDJ 
Jaroslav Bába atletika výška hala
Michal Balner atletika tyč hala
Jakub Holuša atletika 800 m hala
Adam Sebastian Helcelet atletika desetiboj junioři
Lukáš Haloun atletika 110 m př. junioři
Miroslav Burian atletika 800 m junioři



41Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Pavel Maslák atletika 100 m junioři
Pavel Maslák atletika 200 m junioři
Adam Sebastian Helcelet
Lukáš Haloun 
Pavel Nykl 
Michal Brož

atletika 4× 400 m junioři

Irena Šedivá atletika oštěp junioři
Jan Kudlička atletika skok o tyči
Vítězslav Veselý atletika hod oštěpem
Jaroslav Bába atletika skok do výšky
Lukáš Melich atletika hod kladivem
Michal Novák 
Matěj Blahůt atletika štafeta 4× 100 m SDJ, podíl 1/2

Barbora Špotáková atletika hod oštěpem
Pavel Maslák atletika 100 m do 22 let
Pavel Maslák atletika 200 m do 22 let
Petr Vaněk atletika 400 m do 22 let
Miroslav Burian atletika 800 m do 22 let
Ondřej Stolín atletika skok do výšky do 22 let
Jan Kudlička atletika skok o tyči do 22 let
Petr Frydrych atletika hod oštěpem do 22 let
Petr Vaněk
Miroslav Burian 
Matěj Blahůt 
Michal Novák

atletika 4× 400 m do 22 let

Martina Sáblíková cyklistika časovka
Martina Sáblíková cyklistika silnice
Martina Sáblíková 
Martina Růžičková cyklistika časovka dvojic

Dagmar Labáková cyklistika časovka junioři, SDJ
Dagmar Labáková cyklistika časovka dvojic junioři, SDJ, podíl 1/2, 
Martin Cetkovský cyklistika 4 km družstvo junioři, SDJ, podíl 1/4, 
Jan Kadúch cyklistika 1 km s. p.s. junioři, SDJ 
Jan Kadúch 
Michal Mráček 
Jiří Matoušek

cyklistika sprint družstvo junioři, všichni SDJ 

Tomáš Bábek cyklistika keirin
Alois Kaňkovský 
Milan Kadlec cyklistika dvojice

Jan Dostál cyklistika omnium
Martin Bláha cyklistika stíhací závod na 4 km
Tomáš Bábek cyklistika 1 km s pevným startem



Ročenka ASC DUKLA 201042

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Denis Špička cyklistika sprint
Martin Bláha 
Milan Kadlec 
Marek Mixa 
Jiří Hochmann

cyklistika stíhací závod na 4 km 
družstev

Jan Dostál cyklistika scratch
Milan Kadlec cyklistika bodovací
Tomáš Bábek 
Denis Špička 
Martin Feiferlík

cyklistika sprint družstev

Jarmila Machačová cyklistika omnium
Lucie Záleská 
Dagmar Labáková cyklistika sprint družstev SDJ

Lucie Záleská cyklistika sprint

Lucie Záleská cyklistika 500 m s pevným 
startem

Jarmila Machačová cyklistika stíhací 3 km
Jarmila Machačová cyklistika scratch
Jarmila Machačová 
Lucie Záleská
Dagmar Labáková

cyklistika stíhací 3 km družstvo SDJ



43Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Jarmila Machačová cyklistika bodovací
Tomáš Vika jachting Finn
Břetislav Šrámek
Michael Odvárko kanoistika deblkajak 5 km

Petr Koudelka kanoistika kanoe 5 km
Anna Adamová
Lucie Matoušková kanoistika deblkajak 5 km

Jan Štěrba kanoistika kajak 1 000 m
Ondřej Horský 
Jan Štěrba kanoistika deblkajak 1 000 m

Ondřej Horský 
Jan Štěrba 
Daniel Havel 
Jan Souček

kanoistika čtyřkajak 1 000 m

Václav Dubský kanoistika deblkanoe 1 000 m SDJ, podíl 1/2
Jan Luňáček 
Václav Dubský kanoistika čtyřkanoe 1 000 m SDJ, podíl 1/2

Jan Štěrba kanoistika kajak 200 m
Daniel Havel 
Jan Štěrba kanoistika deblkajak 200 m

Jan Štěrba kanoistika kajak 500 m
Ondřej Horský 
Jan Štěrba kanoistika deblkajak 500 m

Jana Ježová kanoistika deblkajak 1000 m podíl 1/2
Jana Ježová kanoistika deblkajak 500 m podíl 1/2
Branislav Šrámek kanoistika kajak maratón
Jan Luňáček kanoistika kanoe maratón, SDJ

Václav Dubský kanoistika deblkanoe maratón, podíl 1/2, 
SDJ

Anna Adamová kanoistika kajak maratón
Jakub Tesárek karate kata
Jakub Tesárek karate kata družstvo
Martin Lopata lyžování běh 15 km klasicky SDJ, do 23 let
Martin Koukal lyžování běh sprint volně
Martin Jakš lyžování běh 10 km volně
Martin Koukal 
Jiří Magál 
Petr Novák

lyžování běh 3× 5 km štafety

Kamila Rajdlová lyžování běh 10 km klasicky
Kamila Rajdlová lyžování běh 5 km volně
Jiří Magál lyžování běh 50 km volně
Jakub Gräf lyžování běh 30 km volně junioři, SDJ 



Ročenka ASC DUKLA 201044

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Martin Jakš lyžování běh běh do vrchu 6,5 km

Martin Koukal lyžování běh běh na kolečkových 
lyžích 21 km volně

Kamila Rajdlová lyžování běh běh na kolečkových 
lyžích 10,5 km volně

Jakub Gräf lyžování běh běh na kolečkových 
lyžích

21 km volně, junioři, 
SDJ

David Svoboda moderní pětiboj jednotlivci
Lucie Grolichová moderní pětiboj jednotlivci
Oldřich Šorf parašutismus přesnost přistání
Jiří Gečnuk parašutismus individuální akrobacie
Oldřich Šorf parašutismus kombinace
Jakub Pavlíček 
Oldřich Šorf 
Čestmír Zítka 
Petr Směšný 

parašutismus přesnost přistání 
družstvo

Miloslav Kříž parašutismus přesnost přistání junioři
Martina Sáblíková rychlobruslení in-line, víceboj
Matěj Kvíčala saně kolečkové saně SDJ
Jan Hainc saně kolečkové saně junioři, SDJ
Miroslav Dvořák severská kombinace HS 100/10 km
Tomáš Slavík severská kombinace letní HS 134/10 km
Jindřich Panský sportovní gymnastika přeskok SDJ
Petr Smejkal sportovní gymnastika kruhy
Miroslav Januš sportovní střelba VzBT 30+30 hala
Josef Nikl sportovní střelba VzBT 20+20 mix hala
Lenka Marušková sportovní střelba VzPi 40 hala
Lenka Marušková
Michaela Musilová sportovní střelba VzPi 40 družstvo hala, podíl 2/3

Jindřich Dubový sportovní střelba VzPi 60 junioři, SDJ
Filip Žilinský 
David Hrčkulák sportovní střelba VzPi 60 družstva junioři, oba SDJ, podíl 

2/3
Pavel Vaněk sportovní střelba trap junioři, SDJ
Pavel Vaněk 
Milan Hric 
Martin Dvořák

sportovní střelba trap družstvo junioři, všichni SDJ

Tomáš Těhan 
Pavel Světlík sportovní střelba družstvo StP 3×20 (podíl 2/3)

Jan Šůna sportovní střelba LM 60 vleže
Petr Šmol 
Adam Hrabovský 
Milan Mach

sportovní střelba LM 60 vleže družstvo



45Ročenka ASC DUKLA 2010

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Josef Fiala
Tomáš Těhan sportovní střelba VP 30+30 družstvo podíl 2/3

Tomáš Těhan sportovní střelba SP 30+30
Lenka Marušková sportovní střelba SP 30+30
Lenka Marušková 
Michaela Musilová sportovní střelba SP 30+30 družstvo podíl 2/3

Vít Jonák sportovní střelba StP 3×20 junioři, SDJ
Filip Žilinský sportovní střelba LM 60 vleže junioři, SDJ
Filip Žilinský 
David Hrčkulák 
Radek Hošek

sportovní střelba LM 60 vleže družstvo junioři, všichni SDJ

Jindřich Dubový sportovní střelba LP 60 junioři, SDJ
Filip Žilinský sportovní střelba LM 3×40 junioři, SDJ
Iva Růžičková sportovní střelba SM 60 vleže junioři
Iva Růžičková 
Nikola Mazurová 
Lenka Trojáková 

sportovní střelba SM 60 vleže družstvo junioři

Ondřej Synek veslování trenažér skif
Jan Vetešník veslování trenažér skif LV
Ondřej Synek veslování skif dlouhá trať – 6 km
Petr Melichar 
Jakub Koloc veslování dvojka bez 

kormidelníka dlouhá trať – 6 km



Ročenka ASC DUKLA 201046

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Miroslav Vraštil 
Jiří Kopáč veslování dvojka bez korm. 

lehkých vah dlouhá trať – 6 km

Ondřej Synek veslování skif
David Jirka 
Petr Vitásek veslování dvojskif

Jakub Makovička 
Jakub Houska veslování dvojka bez 

kormidelníka
Milan Doleček 
Milan Bruncvík 
Michal Horváth 
Jan Gruber

veslování čtyřka bez 
kormidelníka

David Jirka 
Petr Vitásek 
Tomáš Karas 
Ondřej Lůžek

veslování čtyřka párová

Kornel Altman  
Jiří Srna 
Petr Handlovič 
Michal Kaňka 
Matyáš Klang 
Oldřich Hejdůšek 

veslování osma s kormidelníkem podíl 5/8

Vojtěch Bejblík 
Vlastimil Čabla veslování

čtyřka bez 
kormidelníka lehkých 
vah

podíl 1/2

Petr Melichar 
Jan Pilc 
Jakub Koloc 
David Szabó

veslování čtyřka bez 
kormidelníka do 23 let

Vojtěch Bejblík 
Jakub Horváth veslování čtyřka bez 

kormidelníka sprint, podíl 1/2

Kornel Altman 
Jiří Srna 
Petr Handlovič 
Matyáš Klang 
Jakub Vrabec 
Jakub Horváth

veslování osma s kormidelníkem podíl 6/8

Jaroslav Volf 
Ondřej Štěpánek vodní slalom deblkanoe



47Ročenka ASC DUKLA 2010

REKORDY 2010REKORDY 2010



Ročenka ASC DUKLA 201048

REKORDY 2010
Světové rekordy 

Juniorské:
Sportovní střelba
Jakub Novota skeet družstvo 357 bodů MS, Mnichov – Německo 
Miloš Slavíček
Nikola Mazurová SM 60 družstvo 1 780 bodů MS, Mnichov – Německo

České rekordy 

Juniorské:
Atletika
Pavel Maslák 60 m 6,76 s  MZ, Vídeň – Rakousko
Pavel Maslák 200 m 21,38 s MZ, Vídeň – Rakousko

Sportovní střelba
Martin Dvořák trap 124+18  ČP, Hradec Králové, ČR 
Libuše Jahodová skeet 70+21  MZ, Porpetto, Itálie
Pavel Vaněk  trap 122+23  MČR, Plzeň, ČR
Pavel Vaněk trap družstvo  358 MČR, Plzeň, ČR
Martin Dvořák
Milan Hric 
Iva Růžičková SM 60 vleže 1 780 MČR, Plzeň, ČR
Nikola Mazurová družstvo
Lenka Trojáková

Seniorské:
Lyžování
Antonín Hájek lety 236 m  MS, Planica – Slovinsko

Rychlobruslení
Martina Sáblíková čtyřboj  161,022 MS, Heereenven, Nizozemsko

Sportovní střelba
Lenka Marušková SP 30+30 594+208,9 ČP, Plzeň, ČR
Lenka Marušková SP 30+30 592+205 VC, Praha, ČR
Tomáš Těhan VP 30+30 592 Finále KZR, Plzeň, ČR

Cyklistika
Martin Bláha stíhací družstev  4:12,742 ME, Pruszkow, Polsko
Milan Kadlec 4 km
Alois Kaňkovský
Jiří Hochmann



Kolektiv autorů: Ivana Roháčková, Petr Eliáš, Ivo Novák a Jitka Suchopárková

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – Odbor komunikace a propagace
Adresa: Rooseveltova 23, 161 05 Praha 6

Odpovědný redaktor: Jaroslav Pajer
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Fotografie: Ivana Roháčková, archiv časopisu DuklaSport a oddílů ASC DUKLA

Dáno do tisku: březen 2010
Tisk:

1. vydání
Kopírovat, překládat a rozmnožovat publikaci bez souhlasu vydavatele je zakázáno
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – OKP MO, 2011
ISBN 




